
 

 
 

 

 

 

COMUNE DI FRASSINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 

                                                                                                                   
N. 31 

 

OGGETTO: FRAISSE OUTDOOR – PROGETTO DI TURISMO SPORTIVO E 
RICREATIVO – INTERVENTO A AREA SOSTA CAMPER E INTER VENTO B 
PARCO AVVENTURA . APPOSIZIONE VICOLO DECENNALE.  
 

L’anno 2013  addì  VENTI del  mese di MAGGIO alle ore 16, 45 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita  la Giunta Comunale con la 

presenza dei Signori: 

 

 

 

    

PRESENTI 

 

ASSENTI 

1 MATTEODO BERNARDINO SINDACO X  

2 ANSALDO  GIULIANO VICESINDACO             X  

3 RIGONI  DANTE ASSESSORE X  

4 GIUSIANO ARMANDO ASSESSORE  X 

     

3 

 

1 

 

 

Assiste il Signor ADDUCI Dott. Mario  Segretario Comunale che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Assume la presidenza il Signor MATTEODO Bernardino nella sua qualità di Sindaco. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 

per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



 

 
 

 
 

OGGETTO: FRAISSE OUTDOOR – PROGETTO DI TURISMO SPORTIVO E 
RICREATIVO – INTERVENTO A AREA SOSTA CAMPER E INTER VENTO B 
PARCO AVVENTURA . APPOSIZIONE VICOLO DECENNALE.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che la Regione Piemonte con L.R. n. 4/2000 ha previsto finanziamenti 
finalizzati alla promozione dello sviluppo dei territori a vocazione turistica, alla 
rivitalizzazione dei territori turistici in declino, a favore di una pianificazione che 
garantisca la compatibilità tra ambiente, società ed economia locale; 
 
Preso atto che con nota prot. n. 17788/21.2 del 27.09.2007 la Regione Piemonte – 
Direzione Turismo è stato comunicato il finanziamento per € 216.000,00 per 
l’intervento A – Area Sosta Camper; 
 
Dato atto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 18/2009 è stato approvato il 
progetto esecutivo dei lavori relativi all’Area Camper dell’importo complessivo di € 
300.000,00 che hanno trovato copertura finanziaria per € 216.000,00 attraverso il 
contributo della la Regione Piemonte – Direzione Turismo e per € 84.000,00 
mediante mutuo con la Cassa Depositi e Prestiti SPA; 
 
Rilevato che con determinazione del Servizio Tecnico n. 17/2009 i lavori de quibus 
sono stati appaltati alla Ditta Bongiasca Costruzioni snc con sede in Sampeyre B.ta 
Martini, 36 per un importo contrattuale di € 100.839,09 giusto contratto rep. 726 del 
18.12.2009; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 dell’01.08.2001 con la quale è 
stata approvata la perizia suppletiva e di variante per l’intervento A – Area Sosta 
Camper che ha determinato un aumento dell’importo contrattuale di € 29.406,62 – 
giusto atto di sottomissione Rep. 739 del 18.12.2009; 
 
Dato atto che con Determinazione n. 26/2012 del Responsabile del Servizio Tecnico 
si è provveduto ad approvare il conto finale dei lavori de quibus per un importo 
complessivo di € 185.675,13; 
 
Considerato che una delle clausole per l’erogazione del Contributo da parte della 
Regione Piemonte, consiste nel vincolare l’immobile  Area Sosta Camper di via del 
Varaita Intervento A e l’Intervento B per la durata di anni dieci all’uso per il quale il 
contributo stesso è stato concesso; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 30.11.2012; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.vo 267/2000; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto dagli artt. 42 e 48 
del Decreto Legislativo n°267/2000; 
 
Considerata l’urgenza di provvedere; 
 



 

 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese ai sensi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. Di vincolare per anni dieci l’intera Area – Intervento A Area Sosta Camper di Via 
del Varaita identificata al N.C.E.U. al Foglio 8 particelle 28, 29 e 671, per le attività di 
carattere turistico  a partire dal 30.11.2012 giusta n. 29 del 30.11.2012 del Consiglio 
Comunale; 
 
2. Di vincolare altresì per anni dieci l’intera  Area – Intervento B Parco Avventura, per 
le attività di carattere turistico  a partire dal 20.05.2013; 
 
3. Di dichiarare con separata votazione favorevole, unanime e palese la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile stante l’urgenza. 



 

 
 

 
OGGETTO: OGGETTO: FRAISSE OUTDOOR – PROGETTO DI TURISMO 

SPORTIVO E RICREATIVO – INTERVENTO A AREA SOSTA 
CAMPER E INTERVENTO B PARCO AVVENTURA . 
APPOSIZIONE VICOLO DECENNALE.  

 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° e 2° comma del D.Lg s. 
267/2000 i pareri di cui al seguente prospetto: 
 
 

PARERE ESITO DATA IL SEGRETARIO COMUNALE 

Parere di regolarità tecnica Favorevole 20/05/2013 Mario Adduci 

 
PARERE ESITO DATA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Parere di regolarità contabile Favorevole 20/05/2013 Bernardino Matteodo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Del che si è redatto il presente verbale 
 
       IL SINDACO                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
f.to MATTEODO Bernardino                                                                       f.to  Dr. Mario ADDUCI  
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

  
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul  sito web istituzionale di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal   28/05/2013                               al       12/06/2013                               
come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000  e dall’art. 32 della legge n. 69/2009 e 
ss.mm.ii. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Mario ADDUCI 

 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 20/05/2013 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to . Mario ADDUCI 

 
 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai Signori 
Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.L.gs. 267/2000 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Mario ADDUCI 

 
 

 
 

E’ copia  conforme all’originale  
Frassino lì 28/05/2013                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                      MARIO ADDUCI 
                                                                                                                                            
 


